CED/ \C

# CUCUTA

REVISION TECNICO MECANICA Y DE EMISIONES CONTAMINANTES

EVALUACION DE REQUISITOS DEL PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA PRIVADA NO CONV-PRIV-CEDAC-044-2024

OBJETO: OBRA DE ADECUACION INFRAESTRUCTURA AL EDIFICIO ARRENDADO MIGRACION COLOMBIA.

PRESUPUESTO OFICIAL TREINTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA
PESOS MCTE ($38.465.180) TODO COSTO, para la duracion del contrato, con cargo al rublo: B-05-01-02-008-007-02-9
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRO VIENES N.C.P.

El comité evaluador de propuestas se permite realizar la verificacion de los requisitos habilitantes establecidos en el
Documento Carta de Invitacion que hace parte integral para el presente proceso de CONVOCATORIA PRIVADA NO.
CONV-PRIV-CEDAC-044-2024. Teniendo en cuenta que, el CEDAC de acuerdo al Manual de Contratacion VERSION
2019-1, establece la modalidad de CONVOCATORIA PRIVADA para el objeto a contratar y que se efectud el tramite
de comunicacion del proceso en referencia dando al futuro contratista para que remita su oferta, anexe los requisitos
exigidos y la documentacion solicitada, un plazo no mayor a DOS (2) DIAS HABILES, que en funcion del presente
proceso fue el 29 de mayo del 2024 hasta las 05:00 PM. Por lo cual se recibieron las siguientes propuestas:

PROPONENTE NO.SOBRES | NO.FOLIOS FECHA RTb HORA
GALAGRO INGENIERIA SA.S. 1 32 20demayode 2024 | 0400 | 11:29 AM

Asi mismo se procedi6 a verificar el contenido de la documentacion de requisitos habilitantes relacionado por el
proponente, con el objeto de ser verificados, tal como se refleja a continuacion:

PROPONENTE NO. 1: GALAGRO INGENIERIA S.A.S. identificada con NIT 900858829-6, Representada legalmente
por WILLIAM GALAN ROMERQO, Identificado con Cedula de Ciudadania No 1.090.391.911 de Clcuta, por Valor de
TREINTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA PESOS MCTE
($38.465.180) Valor que incluye todos los gastos e impuestos a que haya lugar.

REQUISITOS HABILITANTES

5. REQUISITOS HABILITANTES
54 CAPACIDAD JURIDICA
CUMPLE /NO
ITEM DESCRIPCION NUMERO FOLIO CUMPLE
a. | Carta de Presentacion de la Oferta 122 CUMPLE
b. | Formato Unico de Hoja de Vida 3 CUMPLE
Formato de Declaracion de Renta para persona juridica 0 CUMPLE
Declaracion Juramentada de Bienes y Rentas y Actividad
¢. | Econémica Privada de la Funcion Puiblica para persona natural 4
. | Fotocopia de la cédula de ciudadania 5 CUMPLE
e. | Certificaciones de experiencia 6ai17 CUMPLE
Certificado de existencia y representacion legal O Registro CUMPLE
f. | Mercantil ORIGINAL, segn sea el caso 18a19
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g. | Certificado judicial 20 CUMPLE
h. | Certificado Sistema Nacional de Registro de Medidas Correctivas . 21 CUMPLE
Certificado de antecedentes disciplinarios vigente, expedido por la CUMPLE
i. | Procuraduria General de la Nacion 22
Certificado de antecedentes de responsabilidad Fiscal vigente, CUMPLE
j. | expedido por la Contraloria General de la Nacion 23
k. | Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) - 24227 CUMPLE
l. | Certificacion de pagos de seguridad social y aportes para fiscales 28a30 CUMPLE
5.2 FACTOR TECNICO
CUMPLE/NO
ITEM | DESCRIPCION NUMERO FOLIO CUMPLE
a. Certificaciones de experiencia 6ait7 CUMPLE
5.3 OFERTA ECONOMICA
CUMPLE /NO VALOR
ITEM | DESCRIPCION NUMERO FOLIO CUMPLE
TREINTA'Y OCHO MILLONES
CUATROCIENTOS SESENTAY
Formato Oferta CINCO MIL CIENTO OCHENTA
a. Econémica. 31a32 CUMPLE PESOS MCTE ($38.465.180)

De acuerdo con el anélisis de los documentos que estructuran la oferta y reflejan los documentos habilitantes tal como
se sefialan anteriormente, se puede observar que la propuesta de GALAGRO INGENIERIA S.A.S. identificada con
NIT 9008588296, Representada legalmente por WILLIAM GALAN ROMERO, Identificado con Cedula de Ciudadania
No 1.090.391.911 de Cicuta, por Valor de TREINTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO
MIL CIENTO OCHENTA PESOS MCTE ($38.465.180), NO excede el presupuesto oficial asignado al presente
proceso y se ajusta a lo expresado en la CARTA DE INVITACION.

EVALUACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA

GALAGRO INGENIERIA S.A.S. identificada con NIT 900858829-6, Representada legalmente por WILLIAM GALAN
ROMERQO, Identificado con Cedula de Ciudadania No 1.090.391.911 de Clcuta, por Valor de TREINTA Y OCHO
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA PESOS MCTE ($38.465.180) segln
términos de carta de invitacion, encontrandose dicha propuesta ajustada a la ley, y a lo establecido por la entidad en
la invitacion, se le asigna 100 puntos por ser el menor precio.

EVALUACION FINAL

El comité evaluador manifiesta que evaluado el presente proceso de CONVOCATORIA PRIVADA No. CONV-PRIV-
CEDAC-044-2024 recomienda:

Que, una vez revisada la propuesta del proponente GALAGRO INGENIERIA S.A.S. identificada con NIT 900858829-
6, la cual fue debidamente analizada de manera objetiva y cifiéndose de manera exclusiva a las reglas contenidas en
el proceso de CONVOCATORIA PRIVADA PRIVADA No. CONV-PRIV-CEDAC-044-2024, recomienda a la entidad
la oferta econdmica presentada por: GALAGRO INGENIERIA 8.A.S. identificada con NIT 9008588296, Representada
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NIT. 890.505.046-6

legalmente por WILLIAM GALAN ROMERO, Identificado con Cedula de Ciudadania No 1.090.391.911 de Clcuta, por
Valor de TREINTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA PESOS
MCTE ($38.465.180) por cumplir con lo exigido en la carta invitacion y ser la de menor precio.

Se publica el presente informe de evaluacion en la pagina Web de la entidad, y se corre traslado de dos (2) dias habiles
para que los oferentes presenten observaciones, aclaraciones o subsanaciones si es el caso. Como lo indica el Manuel
de Contratacion de la entidad Version 2019-01

Se expide en San José de Cucuta, el 30 de mayo de 2024.

s s Lo —YM

, JORDAN OSWALDO CARDENAS DAZA GERMAN SOTO VERGEL

Secretario de Gerencia Jefe de contabilidad

EVERTO MENDEZ PRADA
Abg. Asesor Externo.

Proyecté: Ingrid Castro
Auxiliar Contratista
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